
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\14 Affitto campo sportivo.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 14 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Affitto terreno foglio n. 3, mappale n. 457. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciotto addì uno del mese di febbraio alle ore 08,15 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna   Assessore            X 
      
         

TOTALI   3        0  
 
 

Assente giustificato risulta _______________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\14 Affitto campo sportivo.doc 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 01.Feb.2018. 
 
OGGETTO: Affitto terreno foglio n. 3, mappale n. 457. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO che: 
 

o con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 02.Nov.1987 il Comune di Cavaglietto 
provvedeva ad affittare dai sigg. Lombi Elisa Manfredi e Platinetti Giovanni il terreno sito in Via 
Comm. Maggiotti, foglio n. 3, mappali n. 457 e 111,  da adibire a campo sportivo e parco giochi, 
di complessivi mq. 3110 con decorrenza dal 01.Gen.1988 al 31.Dic.1993, al canone annuo di 
Lire 80.000 per la proprietà Lombi (per il mappale n. 457 mq. 2.110) e di Lire 30.000 per la 
porzione di proprietà Platinetti (mappale n. 111 mq. 2.000).  

 
o con atto della Giunta Comunale n. 34 del 12.Ott.2006 si deliberava di continuare l’utilizzo del 

terreno sito in Via Comm. Maggiotti, distinto in mappa al foglio n. 3, mappali n. 457 e 111, 
attrezzato a campetto per il gioco del calcio, di proprietà dei sig.re Lombi Elisa e Platinetti 
Giovanni, versando il canone annuo di euro 41,31 (Lire 80.000) alla sig.ra Lombi Elisa e di euro 
15,44 (Lire 30.000) al sig. Platinetti Giovanni 
 

o attualmente il terreno al foglio n. 3, mappale n. 111 è stato alienato, mentre l’attuale 
proprietario,  Manfredi Giovanni, nato a Borgomanero il 15.Apr.1943, del mappale n. 457, si è 
dichiarato disponibile ad affittare il proprio lotto affinché il Comune lo utilizzi, al canone di € 
100,00 all’anno per la durata di anni 6. 
 

o Ritenuto opportuno continuare ad avere la disponibilità di tale mappale e ritenuto congruo il 
canone proposto.  
 

VISTO: 
 

o il D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 
 
o il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio 

tecnico e dal responsabile del servizio contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.Ago.2000,  n. 
267.  

 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli assessori presenti. 

 
DELIBERA 

 
DI CONTINUARE l’utilizzo del terreno sito in Via Comm. Maggiotti, distinto in mappa al foglio n. 3, 
mappale n. 457, di proprietà dei sig. Manfredi Giovanni, versando il canone annuo di euro 100,00, 
per la durata di anni 6, da imputarsi sul capitolo 1.01.50.401. del bilancio 2018/2020, annualità 2018 
e successive, in corso di predisposizione che presenterà sufficiente disponibilità nel rispetto della 
vigente normativa. 

 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\14 Affitto campo sportivo.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li  08.Feb.2018. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio 
del sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 08.Feb.2018 al 
23.Feb.2018 come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 08.Feb.2018. 

 
IL MESSO COMUNALE 

f.to Gaboli Valter 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 

 


